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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att med finansiering från 
biståndsbudgeten tillsätta återvandringskommunikatörer och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Det nuvarande beprövade systemet med att skicka biståndspengar direkt till ett 
mottagarland har inte fungerat nämnvärt i arbetet med att lyfta fattigare länder till ett 
ökat välstånd. Det visar på att biståndet måste reformeras och att stommen i framtiden 
för att förbättra levnadsförhållanden i utvecklingsländer kommer vara en fungerande 
biståndsåtervandring. Vill vi hjälpa fler människor i fattigare länder så måste vi också få 
fler människor att återvandra och informationen måste bli bättre för de invånare som 
kan vara aktuella för att återvandra.  

Återvandringskommunikatörerna kommer arbeta med kunskapsspridning och ska 
besitta språkkunskaper och god social kompetens för att på ett tydligt och kategoriskt 
sätt beskriva fördelarna med att återvandra. Det handlar om fördelar för den som 
återvandrar såväl som fördelar för det land man återvandrar till. 

Den förre somaliske presidenten Mohamed Abdullahi Mohamed har talat om vikten 
av att invånare som har utvandrat från Somalia återvandrar till sitt hemland då denna 
grupp kommer vara en viktig del i uppbyggnaden av Somalia.    

Nobelpristagaren Dalai lama har under ett besök i Sverige uttryckt vikten av att 
människor återvänder till det land där man har sitt ursprung och deltar i uppbyggnaden. 
Dalai lama nämner även att Europa ska bistå med hjälp och utbilda, men att de som har 
utvandrat i slutändan måste återvandra och vara med och utveckla sitt hemland. 

Att återvandra till sitt hemland, alternativt den region där man har sina rötter, kan 
erbjuda en rad positiva fördelar. I många fall kan återvandring innebära inträde på 
arbetsmarknaden då man besitter kunskaper som just efterfrågas i regionen, men som 
det i Sverige inte finns någon efterfrågan på. Det skapar även möjligheter för 
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entreprenörskap och andra former av samhällsengagemang. Biståndsåtervandringen kan 
återuppliva eller stärka en kulturell anknytning till ens traditioner, ursprung och språk. 
Återvandringen kan även bidra till att skapa en samhörighet och identitet som man 
många gånger saknar i Sverige. Informationen om återvandringens fördelar måste 
breddas så att den når fler än vad som sker idag. 

Sverige har väldigt många människor som invandrat hit som varken vill eller har 
några planer på att anpassa sig till svenska normer och värderingar, vilket gör det 
omöjligt för dessa människor att bli en del av majoritetssamhället. För denna grupp är 
biståndsåtervandring speciellt intressant. För många människor kan återvandringen ge 
en känsla av tillfredsställelse och en känsla av att komma ”hem” då väldigt många 
människor som befinner sig i Sverige idag lever i ett livslångt utanförskap. Åter-
vandringen kan stärka släktbanden och kontakten med civilsamhället, vilket kan få stora 
positiva fördelar i uppbyggnaden av landet.  

Biståndsåtervandring ska främjas och uppmuntras på både statlig och kommunal 
nivå. Återvandringskommunikatörer ska informera människor i Sverige genom olika 
sorters insatser och kanaler och om biståndsåtervandringens positiva påverkan på 
samhällsutvecklingen i regioner där människor har sitt ursprung. Återvandrings-
kommunikatörerna ska arbeta med personlig kontakt i framförallt segregerade förorter 
så att informationen om återvandring blir korrekt och når fram till alla människor. 
Resultatet kommer bli att fler ser möjligheterna med återvandring än vad som sker idag, 
och informationen ska bland annat visa hur ens egen delaktighet i biståndsarbetet kan 
hjälpa människor som lever i utvecklingsländer. 

Biståndsåtervandring kan även vara en möjlighet för andra generationens invandrare 
som känner att Sverige inte är det land som kan erbjuda den kulturella hemvist man 
eftersöker. Här ges man en möjlighet att solidariskt vara en del av uppbyggnaden av den 
region där man har sitt ursprung. I dom flesta fall kan man redan språket som talas i 
regionen, som delvis är ett resultat av den svenska skattefinansierade modersmåls-
undervisningen.  

Att på det här sättet vara delaktig i biståndsarbetet ska självklart ske under 
organiserade former där arbete och bostad i den mån det är möjligt bör finnas på plats 
innan återvandringen sker, allt för att återetableringen ska fungera på bästa möjliga sätt. 
Hundratusentals invandrare reser redan idag varje år från Sverige till den del av världen 
där man har sitt ursprung, så väldigt många har redan idag en naturlig kontakt med 
civilsamhället i regionen, vilket underlättar återetableringen.  

Den övergripande målsättningen är att lyfta utvecklingsländer från fattigdom till 
välstånd så att fler människor i världen kan få det bättre, en biståndspolitik som gör 
skillnad. Det vi kan se är att den nuvarande biståndspolitiken inte har fungerat väl. 
Fattiga länder behöver hållbara samhällsstrukturer och för att få detta på plats så behövs 
ett reformerat och mer effektivt bistånd där biståndsåtervandringen kommer vara en 
viktig del.  
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